МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Косковская основная   школа»

ПРИКАЗ

23 декабря 2023 года                                                                                           № 105

О внесении изменений в

Правила приема на обучение по

образовательным программам

начального общего, основного

общего образования в МБОУ

«Косковская основная школа»

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023

г. N 642 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458",

,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего образования в МБОУ «Косковская

основная школа», утвержденные  приказом директора МБОУ «Косковская

основная школа» от 19.10.2020 № 102 следующие изменения:

1) изложив пункт 1.6 в следующей редакции:

«1.6.  Во внеочередном порядке предоставляются места в

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям,

указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ

"О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 28
 1
 Федерального

закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии

Российской Федерации", по месту жительства их семей."».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 25 сентября 2023 года.

         3. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года.

Директор школы                                                                               М.И. Червяков